Dasd anfangs evwihnte SHriftitid nun enthalt junddijt eine ,Speci-
ficatio redituum ad pastoratum ecclesiae Darveldensis spectantium . . .
de anno 1668%, worunter die Paftoratslandereien und bdie Eintiinfte an
Naturalien, befonders an Mefforn, jowie die Nupungsberedytigungen in
per Marf w. {. w. aufgezahlt werben. Dann fommen bdie ,Reditus
pecuniarii“. Dasd widjtigite aber ift der folgenbde wortlid) wiedergegebene
Abjdnitt itber die Cinnahmen des Plavrers aud feiner vein jeeljorgerijdyen
Thatigteit, woraus wir die Hohe der Stolgebithren Fennen lernen. 2)

Jura stolae huius temporis, materiali pretio cerevisiae attaxata ad
conservandam omni aevo quantitatis identitatem.

Pro copulatione sponsi et sponsae, iuncto missae sacrificio, eine

halbe tonne biers; dieser zeit ein reichsthaler. Erbleute des ker-

1) Hieriiber eine Art Notizbudh in 4° erhalten, woraus die folgenden
Angaben entnommen.

2) Wie die Stolgebithren, wrfpringlid)y nur fretwillige Oblationen
per Olaubigen, allmdhlid) infolge Sewohnbeit und unter Sanftion bder
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spels geben darneben praebendam, das ist einen schincken, 2 wite
brode und 2 kanne biers ... und auf den nuptiis comparirt der
pastor samt seinen custode una die ad minus idque gratis, — Von
einen breutigam oder braut, so ausserhalb des kerspels copulirt wirt,
nimbt der pastor eadem prorsus iura redditis dimissorialibus.

Pro baptismo infantis, so auff einer erbstedde gebohren ist,
gebiihrt dem pastori praebenda, sicut supradictum est de copulatione;
item pro benedictione salis eine kanne biers; item pro petitione
precum, quae mox ante baptismum fieri solet, eine kanne biers,
gibt auch jeder patrinus pro offereto auffm altar ad minus eine
kanne biers; facit 4 kanne biers, dieser zeit 4 stiver. Kt in talibus
conviviis comparet pastor, si cupit, gratis.

Pro baptismo infantis eines kotters, brincksitzers oder ddrffers
gebiihrt dem pastori ein gase eier, das ist 12 oder 16 eier, 2 witt-
brode, 2 kanne biers in sua essentia et pro benedictione salis,
precibus et offereto patrinorum, ut supra dictum est, 4 kanne biers.

Pro baptismo infantis ex illegitimo thoro, si divites sint parentes
aurum et argentum; si tenuis conditionis, pretium legitimi duplica-
tum; si pauperes, pro discretione.

Pro introductione puerperae 4 kanne hiers, non computatis ad
hoe obulis conducentium mulierem.

Pro provisione infirmi ordinarie 4 kanne biers; wan aber der
kranke auff einen erb sittet zu Hopinck oder sonsten weit vom
dorff abgelegen, pflegen sie 6 kanne biers zu geben, quod tamen ad
homines tenuis conditionis non est extendendum, mne parochum
tempestive advocare formident et infirmus migrationis periculum
subeat; imo pro eodem salario solet etiam talibus extrema wunctio
impendi, ne ad eam expetendam difficiles reddi videantur.

Pro sepultura simplici defuncti adulti pretium von 12 kanne
biers; si addatur missa funebris, 24 kanne; si quoque addatur concio
funebris, 36 kanne biers, dieser zeit drei reichsordt. Die erbleut
aber geben auch praebendam dabei, sicut supradictum est pro copu-
latione. In exequiis defunctorum aliquo prandio cohonestatis, vulgo
auf den beginckniissen, comparet etiam pastor gratis.

Pro sepultura infantis aut pueri minorennis, ad cuius sepulchrum
pastor loqui assolet abbreviatum verbum aedificationis, 12 amphoras
cerevisiae.

firdlidyen ©efepgebung 3u feftitehenden Abgabenr, auf bdie der Pfarrer
fein guted Redht Datte, {icdh umwanbdelten, bdavitber orientiert das Kirdjen-
Teyifon von Welter u. Wege, Bd. 112 S. 842 fi.
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Jura confessionalis et offeretum altaris tam in Paschate et
Natali quam per totum anni circulum minime taxata cuiuslibet
discretioni et voluntati relinquuntur, unde et antiquitus votivae appel-
labantur, scilicet pro cuiuslibet voto data et moderata, ne ob
gravaminis praetextum a confessione et communione quodammodo
deterreri fideles viderentur.

In natali Domini pro decantato evangelio ,Liber generationis“
wie auch in festo purificationis pro cercorum benedictione wirt dem
pastori ein wachsliecht von einem oder anderhalb vierteil pundes
ungefehr zugelagt.

In Paschate et natali Domini, si quid de vino ablutionis super-
fuerit, competit pastori una amphora pro se suisque, quos tunc habet,
hospitibus.

Entlich gehdrt auch ad iura stolae die multerfreiheit am hause
Darveld, das nemlich einem zeitlichen pastori all zu seiner eigen
kiiche und hausshaltung nitiges korn daselbst frei und ohne multer
pflegt gemahlen zu werden; angesehen sothane freiheit vormaln pro
iuribus stolae, welche wegen incorporirung der vier erben Grothoff,
Aelman, Elinck und Niehaus, wie auch der Kémpinck kotten gintzlich
aufgehoben und expirirt sein, dem zeitlichen pastori solle zuerkant
sein. Unde semper advigilandum pastori pro tempore, ne propter
successivam vicissitudinem vel ancillarum suarum et molitoris vel
domini castellani et ipsiusmet pastoris hoc ius incaute sopiatur,
sed in perpetua praxi conservetur ideoque et hic annotatu dignum
est visum. [Ym Nanve: Non creditur haec praxis esse contra consci-
entiam, nisi aliter videatur, praesertim si absque lite et scandalo
caute introduci posset.]

Jura sugestus.

Pro concione funebri pretium von 12 kanne biers, ut etiam

supra est dictum.

Post anniversarias preces cuiuslibet defuncti aetate adulti